
Vážení přátelé, v úvodu mi dovolte, 
abych Vám všem, spolupracovníkům, 
příznivcům, dárcům, křesťanským spole-
čenstvím, partnerům, poděkoval za obě-
tavost, lásku a veliké srdce při nesení pod-
pory a pomoci potřebným. 

Výroční zpráva je jednou z možností, 
jak Vás informovat o tom, co jsme mohli 
společně, jako dobrovolníci, během roku 
2017, a to s Boží i Vaší pomocí, vykonat. 
Podrobné informace můžete nalézt na 
www. pomoctesinskehoslezska.cz. 

Jsme křesťanské společenství, proto čer-
páme motivaci a příklady pro službu v bi-
blických doporučeních, příbězích a radách. 

Uvádím jeden z mnohých, který je za-
psaný v Evangeliu Sv. Lukáše, 10. kap., 
verš 38 – 42, když byli na cestě, přišel Ježíš 
do jedné vesnice. Nějaká žena, jmenovala 
se Marta, přijala ho do domu. Měla sestru 
Marii. Ta se posadila Pánu k nohám a po-
slouchala jeho řeč. Marta měla ruce práce 
s obsluhou. Přistoupila k němu a řekla: 
Pane je ti jedno, že mě moje sestra necha-
la samotnou obsluhovat? Řekni ji přece, 
ať mi pomůže! Pán ji odpověděl: Marto, 
Marto! Děláš si starosti a znepokojuješ se 
o mnoho věcí. Jen málo je zapotřebí nebo 
jen jedno. Marie si totiž vybrala nejlepší 
úděl a ten ji zůstane.

Vidím zde dva různé přístupy sester 
v řešení služby a pomoci. Marta, velmi  

 

Po m o c  T ě š í n sk é h o  S l e z ska  z . s .  ( P T S )  v  Č e sk é m  T ě š í n ě ,  u l .  D u ke l sk á  2 6 4 / 5

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2017

1. Úvod



aktivní, pracovitá a úslužná, se postarala 
o vše při zajištění tělesných potřeb vzác-
ného hosta. Udělala to, co si myslela, že 
je správné a potřebné. Marie však viděla 
jiné priority. Závislá na osobnosti Pána 
Ježíše, chtěla strávit co nejvíce času 
v jeho přítomnosti, blízkosti a vyučová-
ní. Naskýtá se zde otázka: Co bylo správ-
né? Mnoho pracovat? Nebo poslouchat 
a učit se? Pán Ježíš odpověděl: „Marie 
si vybrala lepší úděl.“ Podobný příběh 
je zapsán v Ev. Sv. Marka, 14. kap., verš 
3 - 9, ten vypráví o ženě, která poma-
zala Pána Ježíše olejem z nardu. Strhnul 
se povyk, co a jak se mělo udělat. I zde 
Pán Ježíš vysoce hodnotí službu pro něj. 
Mnohokrát se ptám v modlitbě „Pane, 
je to tak prospěšné a správné, jak usku-
tečňujeme pomoc bližnímu, dělal bys 
ji stejně?“ Prosím o moudrost v posky-
tování služby potřebným. „Není to jen 

služba pro službu?“ „A jaký úděl nám 
zůstane na věčnost?“

Tak my všichni jsme jen vykonavate-
li, prodlouženou rukou Božího zámě-
ru. Pán Ježíš učil, krmil, staral se o lidi 
v nouzi, a rovněž i nás vybavil a obda-
roval schopnostmi, dovednostmi a úko-
lem plnit Velké poslání, čin milosrden-
ství. Vdovy, starci, sirotci, černobylské 
děti, invalidé, bezdomovci, mnohodět-
né a pěstounské rodiny, ale také lidé 
z romských osad, děti v dětských do-
movech, sbory, ti všichni byli vděční za 
náš společný projev zájmu a křesťanské 
pomoci. 

Ať nám Pán žehná i v roce 2018.

Lumír Svoboda
předseda



V roce 1997 byli osloveni předsta-
vitelé města Českého Těšína, Karviné, 
Třince, Bystřice, ADRY, Slezské diakonie, 
Charity, Nehemie, Společnosti přátel 
Podkarpatské Rusi, církví Apoštolské, 
Adventní, Bratrské, Evangelické na Tě-
šínském Slezsku a dobrovolníci, kteří již 
dříve pomáhali národům na východě, 
a to Ludvík Palarčík, Stanislav Heczko, 
Stanislav Borski, Lumír Svoboda, Jiří 
Noga, Stanislav Niemczyk, František 
Przeczek, Vilhelm Spratek. 

Bylo potřebné informovat a přesvěd-
čit výše uvedené reprezentanty o nalé-
havosti humanitární pomoci ve státech 
bývalého Sovětského svazu, a to zejmé-
na na Ukrajině. Po oddělení Ukrajiny od 
Ruska začaly velké ekonomické problé-
my, a navíc Zakarpatskou Ukrajinu po-
stihly 3 zničující povodně. Proto jsme 
se soustředili na tuto oblast. V letech 
1995-98 jsme dokonce byli požádáni 
i o dovážení základních potravin.

Viděli jsme potřebu vytvořit „Infor-
mační servis“ pro Těšínské Slezsko, ze-
jména pro ty zájemce, kteří nevěděli, 
jakým způsobem přispívat a chtěli po-
máhat konkrétně na Ukrajině. Náš „In-
formační servis“ byl zpočátku realizován 

jako nezaregistrovaná organizace. Po-
stupem času bylo nutné k humanitární 
pomoci přidat také misijní a osvětovou 
činnost. Ve výchozím období se huma-
nitární pomoc poskytovala prostřed-
nictvím výše uvedených organizací. Si-
tuace byla neudržitelná z legislativního 
i organizačního hlediska, proto většina 
neregistrovaných členů rozhodla o za-
ložení nezávislé, necírkevní organizace. 
Dne 10.02.2003 byla organizace zare-
gistrována jako občanské sdružení. Dne 
22.09.2016 došlo ke změně na spolek 
zapsaný pod názvem Pomoc Těšínského 
Slezska z.s.

Pomoc Těšínského Slezska (dále jen 
PTS) je křesťanským sdružením, jehož 
posláním je pomoc lidem, kteří se z růz-
ných důvodů ocitli v krizové životní situ-
aci nebo na okraji společnosti.

Taktéž podporovat, vyučovat a vést 
k samaritánské službě místní pastory, 
diakony, starosty, sociální pracovníky 
a dobrovolníky.

V rámci dobrovolnické činnosti pracu-
jeme na poli misie, osvěty a materiální 
pomoci. 

A) Misie
•  pořádání přednášek pro skupiny 

a sbory,
•  zprostředkování krátkodobých mi-

sijních výjezdů,
•  spolupráce a podpora místních sbo-

rů,
•  nesení povzbuzení a útěchy nemoc-

ným, zdravotně, mentálně a soci-
álně postiženým a jinak dotčeným 

Členská konference

2. Historie

3. Poslání a cíle



lidem včetně finančních a materiál-
ních darů.

B) Osvěta
•  podpora osvětové činnosti k sociál-

nímu cítění ve výchově dětí a mlá-
deže,

• podpora ve vzdělávání,
• výchova k pracovním návykům,
• zjemnění občanské nesnášenlivosti, 
• informační servis a poradenství.

C) Materiální pomoc
•  rychlá materiální (humanitární) po-

moc při přírodních a jiných katastro-
fách (např. povodně) a následně po-
moc při vybavení a zařízení domů, 
bytů,

•  vybavení a zařízení do sociálních 
ústavů, škol, církevních objektů, 
ozdravoven, romských táborů,

•  průběžná materiální pomoc sociál-
ně slabým občanům, darování po-
travin, oděvů, obuvi, nábytku, pra-
ček a jiných věcí.

S městy a obcemi v regionu Těšínské-
ho Slezska. 

Církvemi a sbory – Apoštolská, Ad-
ventistů, Bratrská, Evangelická, Křesťan-
ské sbory.

Organizacemi – ADRA, Biblická a mi-
sijní společnost v Polsku, Charita, Křes-
ťanské společenství, Slezská diakonie.

Nejvyšším orgánem spolku je konfe-
rence. Je tvořena všemi členy PTS, schází 
se k řádnému zasedání alespoň jednou 
během roku. Rozhoduje o zásadních or-
ganizačních a provozních záležitostech 
(např. změna stanov, volby do rady, vize, 
nakládání s finančními prostředky).

Rada je výkonným orgánem spolku 
a je odpovědna konferenci. Tvoří ji pět 
členů a dva zástupci, kteří jsou voleni 
z řad členů PTS na dobu tří let. 

V čele rady stojí předseda a řídí radu 
a činnost spolku.

Kontrolní komise má tři zvolené členy 
a vykonává dohled nad hospodařením. 
Vypracovává revizní zprávu, kterou pak 
předkládá konferenci.

Leden
• 5. - 08. ledna: odjela na Ukrajinu 

poslední skupina ve složení Adam a Ire-
na Cieślarovi, Pavel Suchánek a Anna 
Ponková, kteří se osobně podíleli na 
distribuci a rozdávání dárků ve sborech 
a na vybraných místech.

• 12. ročník projektu „Dárky pro děti 
a seniory na Ukrajinu,“ proběhl obdobně 
jako v uplynulých letech. Z důvodu stálé 
nemožnosti převozu připravených dárků 
z České republiky na Ukrajinu vyjížděl 
tým spolupracovníků pod vedením Hyn-
ka Dony již od poloviny října na Ukrajinu 
nakupovat a balit dárky. 

4. Spolupracujeme

5. Organizační struktura

6. Nejdůležitější události, práce  
a pomoc potřebným v roce 2017



• V předvánočním období jsme rov-
něž zorganizovali ve sborech, školách 
a rodinách sběr nových a zánovních hra-
ček, které byly v osobních autech odvá-
ženy na Ukrajinu. 

• Celkem bylo vyrobeno a rozděleno 
808 kusů dárkových balíčků pro děti ve 
sborech, pro děti raněných nebo pad-
lých vojáků, seniorům ve sborech a do-
movech důchodců.

• Nově se začaly připravovat potra-
vinové balíky (přibližně 12 kg potravin 
v jednom balíku) pro nemajetné rodiny 
ve Svaljavským a Rachovským rajonu. 
Distribuci prováděli pastoři Ivan Hnad-
kovič, Saša Popovič a vedoucí sociálního 
odboru – naše sestra Marija Jurievna. 

• 17. ledna: proběhlo novoroční se-
tkání Rady PTS v Písku na Beskydské 
OÁZE. Hodnotili jsme minulé období 
a připravovali nové projekty. 

Únor
• 14. února: ve sboru CASD Návsí 

proběhlo vyhodnocení akce „Dárky pro 
děti a seniory na Ukrajinu“. Byli jsme 
požádáni ukrajinskými představiteli 
o pokračování v tomto pro ně přínos-
ném projektu, a to uskutečněním již 13. 
ročníku.  

• 28. února: proběhlo setkání členů 
rady PTS v sídle DVC knihovně. Připra-
vovala se výroční konference.

Březen
• 25. března: byl Lumír Svoboda po-

zván na setkání seniorů v SCEAV Třano-
vice k prezentaci a přednášce na téma 
„Jak začínala naše služba na Ukrajině.“

• 28. března: proběhla výroční člen-
ská konference v našem sídle DVC Slez-
ské diakonie na ul. Dukelské 264/5 
v Českém Těšíně. Biblické slovo měl 
místopředseda a pastor sboru CASD 
Hynek Dona, foto a prezentaci zajistil 
Adam Cieslar.

Duben
• 8. - 11. dubna: odjeli na Ukrajinu do 

Rodnikové Huty manželé Donovi a Lu-
mír Svoboda připravit první dětský let-
ní tábor s organizačním zabezpečením 
shodným s naší praxí.

Humanitární sklad se plní

Balení dárků

Balení dárků



• Na základě dohody s pastorem Iva-
nem Hnátkovičem a místními pastory 
si pak oni sami vybrali děti. My členové 
PTS jsme tábor zajišťovali organizačně 
a programově. 

• 25. dubna: se sešla Rada PTS u man-
želů Donových v Návsí, projednala a do-
hodla odvozy věcí z humanitárního skla-
du v Komorní Lhotce a další distribuci 
na Ukrajinu.

Květen 
• 7. - 09. května: odjeli na Ukrajinu 

Lumír Svoboda a Václav Hrachovec na-
vštívit pěstounskou rodinu Bulakových 
v Svaljavě. 

• Dalším úkolem vyplývajícím z kon-
ference členů o naší pomoci bylo na-
vštívit a navázat spolupráci s novým 
sborem a romskou školou v městyse Gať 
v Beregovským rajonu.

• Byli jsme požádáni pastorem Scho-
nem o nákup vodárny, elektrického boj-
leru na ohřev vody a o vánoční dárky pro 
děti.

Červen
• 13. června: jednala Rada PTS 

v SCEAV Bystřice ve sborovém domě 
KANÁN a dohodla přípravu budovy pro 
ozdravné pobyty dětí organizované sbo-
rem v Rodnikové Hutě na Ukrajině. 

• Připravili a zrealizovali jsme rovněž 
14-nácti denní tábor pro děti:

a)  1. turnus chlapců vedli vedoucí 
z CASD Bystřice, 

b)  2. turnus dívek se uskutečnil také 
pod řízením vedoucích z SCEAV 
Bystřice. 

Zodpovědnými vedoucími byli Hynek 
Dona a Adam Cieslar.

Červenec
• 2. – 16. července: proběhl výše 

zmiňovaný první dětský tábor organi-
zovaný PTS, a to v budově staré, bývalé 
československé školy námi přebudova-
né na pobytové a ozdravné centrum pro 
černobylské děti při sboru v Rodnikové 
Hutě na Zakarpatské Ukrajině.  

Rada PTS s manželkami



Zpráva o průběhu akce je zapsána 
účastnicí a jednou s vedoucích letního 
tábora sestrou Annou Ponkovou a je 
součástí Výroční zprávy.

Srpen
• 17. srpna: se uskutečnil odvoz 250 

banánových krabic naplněných oděvy 
a boty pro potřeby ADRY Frýdek Mís-
tek. Je to v rámci dlouhodobé výpomoci 
a spolupráce.

• Václav Hrachovec a Pavel Suchánek 
průběžně po celý rok organizovali sběr 
oděvů, obuvi a rehabilitačních pomůcek 
(berle, chodítka a jiné) pro sociálně slabé, 
jak u nás v České republice, tak zejména na 
Ukrajině. Následně bylo vše odváženo do 
humanitárního skladu v Komorní Lhotce 
a dle potřeb rozdělováno a distribuováno. 

• 29. srpna: proběhlo v našem sídle 
DVC, ul. Dukelská, zasedání Rady PTS. 
Bylo provedeno vyúčtování letních tá-
borů.

Říjen
• 11. - 15. října: odjeli na Ukraji-

nu Lumír Svoboda a Václav Hrachovec 
připravit již 12. ročník projektu „Dárky 
dětem a seniorům na Zakarpatské Ukra-
jině.“ Dohodli jsme se, jak bude probí-
hat příprava. Dárky nemůžeme nachys-
tat u nás v České republice a následně 
dovézt v rámci humanitární pomoci na 
Ukrajinu. Dárky budou i v následujícím 
ročníku postupně nakoupeny a sbaleny 
přímo na místě, tedy na Ukrajině.

• „Dárky pro děti a seniory“ nám 
otevřely další možnost podpory a spo-



lupráce se sbory v Rachovském rajonu, 
a to v přípravě „Dne seniorů“ v domo-
vě důchodců ve městě Jasiňa a „Dne 
s pěstounskými rodinami.“ Vše bylo 
projednáno se starším pastorem Sašou 
Popovičem a Mariji Jurijevnou ze sboru 
v Rachovu.

• 17. října: proběhla Rada PTS a se-
tkání týmu spolupracovníků pro přípra-
vu projektu „Dárky pro děti a seniory na 
Ukrajině.“ 

Připravit dárky, pro nás v PTS znamená:
a) uvolnit větší finanční hotovost pro 

nákupy na Ukrajině,
b) připravit místo pro skladování 

a následně balení,
c) strávit čas na tržnicích, v obchod-

ních domech,
d) několik dní věnovat balení a ná-

slednému rozvozu dárků.
Tohoto úkolu, tj. nákupu a balení, se 

znovu ujal tým Hynka a Naděždy Dono-
vých a Gustava a Vlasty Kantorových. 

• Na Ukrajině se sbíraly informace 
o počtech a druzích dárků pro děti, se-
niory a chudé. 

Tým dobrovolníků doporučil připravit 
plakát a letáky, jimiž oslovíme sbory, 
školy a zájmové skupiny na Slezsku žá-
dostí o připojení se k projektu. 

Pro tento účel byl v ČR ve sborech 
a školách vyhlášen sběr nových a zánov-
ních hraček.

Listopad
• 14. listopadu: se konala schůzka 

v knihovně DVC Slezské diakonie a pra-

covní tým pokračoval v přípravě akce 
„Dárky pro děti a seniory na Ukrajinu.“

• Byl připraven rozpis skupin dobrovol-
níků s osobními automobily. Ukrajinské 
zákony dovolují v ústním celním režimu 
převoz 50 kg zboží (věcí) na osobu. Toho 
využíváme pro převoz hraček z ČR. 

Prosinec
• 10. - 14. prosince: odjel na Zakar-

patskou Ukrajinu do Rodnikové Huty 
tým pod vedením Hynka Dony. Jeho  
úkolem bylo dokoupit, zabalit a připra-
vit k distribuci dárků, a to pro Svaljavský 
i pro 200 km vzdálený Rachovský rajon. 

• 10. prosince: proběhly benefiční 
koncerty v Evangelických sborech v Al-
brechticích, který pořádal Václav Hra-
chovec a další se konal v Třanovicích. 
Výtěžek byl určen pro Ukrajinu. 

• 17. prosince: na pozvání naší členky 
PTS Heleny Cieslarové a Evangelického 
sboru v Č. Těšíně, Na Rozvoji, prezento-
val Lumír Svoboda projekt „ Dárky na 
Ukrajinu.“

• 20. prosince: se schází poslední 
Rada PTS v Českém Těšíně na ul. Dukel-
ské, ve svém sídle v DVC knihovně k pří-
pravě projektů pro rok 2018.



• Dárky pro děti a seniory na Zakar-
patské Ukrajině, a to již 13. ročník.

• Pomoc evangelním sborům, dět-
ským domovům, domovům pro seniory, 
židovským obyvatelům a synagogám, 
romským sborům a školám, rodinám 
v Mukačevským, Svaljavským a Rachov-
ským rajonu.

• Opravy kamen na pokojích, odvod-
nění kolem budovy, oplechování pode-
zdívky a dřevěný obklad vnějších stěn 
v Ozdravném centru v Rodnikové Hutě.

• Provozování skladu pro humanitární 
pomoc v Komorní Lhotce.

• Zorganizování druhého letního 
pobytu pro děti z nemajetných rodin 
místních sborů a dětských domovů s vy-

užitím programů z dětských besídek. 
Vedoucími budou stejně jako loni členo-
vé mládeže ze sborů na Slezsku a dále 
přizveme mládež ze sboru v Rodnikové 
Huti a okolních evangelikálních sborů.    

• Poradenství, prezentace, přednášky 
na téma – „Naše pomoc bližním.“

7. Plán aktivit a investic PTS  
       na rok 2018



Začátkem prázdnin, a to od 8. – 

14.7.2017 se vydala parta děvčat 
především ze sboru Bystřice – Bea Kan-
torová, Lucka Sližová, Maruška a Anička 
Ponkové, ale také z Písku –  Věrka Siko-
rová, a dokonce i Bruntálu – Katka Šu-
janová – na východ od našeho Slezska. 
Cílem cesty týmu vedeného Adamem 
Cieślarem byla vesnička Rodnikova Huta 
v srdci Karpatských hor na Ukrajině. Zde 
se měl ve staré, bývalé československé 
škole přestavěné na ubytovnu, odehrát 
první „zkušební“ ročník letního tábo-
ra pro děti z místních církví, a to nejen 
evangelikálních. Doposud zde pobýva-
ly jen děti z černobylské oblasti. První 
turnus byl určen chlapcům a ten druhý, 
který zabezpečoval náš tým, byl určen 
pouze pro dívky. Skvělými řidiči, kte-
ří nás s Boží pomocí dovezli bezpečně 

tam a zase nazpátek, byli bratři Lumír 
Svoboda a Adam Cieślar.

Krátce po příjezdu nastaly drobné 
komplikace s organizací tábora. Po do-
mluvě s místním pastorem se vše vy-
jasnilo, ale začátek tábora byl odložen 
o jeden den. Celý tým tak získal neoče-
kávaně den volna, kterého jsme vhodně 
využili k seznámení se s místy našeho 
dočasného pobytu. Prohlédli jsme měs-
to Svaljavy, zámek Karpaty a blízké oko-
lí. 

Druhý den ráno se začaly scházet 
a sjíždět účastnice letního tábora. První-
mi příchozími, které se vstoupily tábora, 
byly tři malé princezny přímo z vesničky. 
Vedoucí si je hned oblíbili. A pak násle-
dovaly další dívky ve věku od 7 do 13 
let, a to i ze vzdáleného Mukačeva a Už-
gorodu. 

Téma, které prolínalo všemi aktivi-
tami a činnostmi tábora, byla Zvířata 

8. Postřehy, svědectví, fakta,  
         zázraky



v Bibli. Lekcemi o lvu, hadu, mravenci, 
ovci posloužili místní pastor Ivan Hnat-
kovič, jeho zeť diakon Viktor. Také bratr 
Lumír Svoboda měl možnost si procvičit 
svou ukrajinštinu při vedení skvělé lek-
ce. Každý den byla i chvilka výtvarných 
činností, kdy se v souladu s lekcemi vy-
ráběla různá zvířátka z papíru. Děvčata 
si také lepila biblické verše do sešitů. 
Pokud se je dívky naučily zpaměti, zís-
kaly kladné body.

Přestože nám počasí první den neby-
lo nakloněno, po zbytek tábora už bylo 
krásně a slunečno. Dokonce i ve středu, 
kdy se celý tábor vypravil na výlet do 
hor a kdy se po výstupu na vrchol hory 
Vyžeň začaly valit přes vrcholy černočer-
né mraky, se nakonec vyjasnilo a těch 
několik kapek, které přece jen spadly, 
nám náladu nezkazily.

A jaký byl program? Tak ten byl tedy 
opravdu bohatý. Hrály se nejrůznější 
hry, jak uvnitř, tak také venku na čer-
stvém vzduchu. Děvčata snad nejvíce 
těšila hra „na mruganego“, nebo se jim 
líbila hra s hledáním „zlatých“ kamínků 
v trávě. Dále měly k dispozici nově za-
koupené stolní hry, balóny, bublifuky, 
badmintonovou sadu a další hračky.

Poslední večer po táboráku a malo-
vání na tvář se děvčatům zalíbily svítící 
náramky. Náramky je okouzlily tak silně, 
že je nějakým záhadným způsobem ro-
zebraly a páchnoucí, ale svítící hmotou 
si nádherně zdobily pokoje. Ty pak vypa-
daly ve tmě jako zářící hvězdná obloha.

Celé naše působení na Zakarpatí nás 

obohatilo o spoustu zážitků. Byly chvíle, 
kdy šlo vše hladce, ale vyskytly se i těžší 
okamžiky, kdy bylo nutné improvizovat, 
nebo nezbývala energie a síla a zůstala 
jen modlitba. Práce s dětmi během let-
ního tábora, v pro nás novém prostředí, 
nám, ale i dětem, přinesla mnoho po-
žehnání a cenných zkušeností. 

Poděkování rovněž patří kuchyni za 
chutnou ukrajinskou stravu, kterou při-
pravoval česko-ukrajinský tým vedený 
manžely Donovými. A velký dík patří 
všem, kdo se za celou akci přimlouvali 
v modlitbách.

Malým přáním na závěr je, aby všech-
ny zúčastněné děti přijaly do svých srd-
cí tu dobrou zprávu o kříži Pána Ježíše 
a aby mohly jednou zářit jako hvězdná 
obloha do temnoty tohoto světa. 

Už se těšíme na další tábor.
Zapsala: Anna Ponková 

Na závěr chci Bohu a Vám všem po-
děkovat za Váš volný čas, za Vaši ochotu 
s námi spolupracovat, za projevy lásky 
a porozumění, za poskytování pomoci 
potřebným. Společně jsme tak mohli 
pomoci dětem z černobylské oblasti, 
nebo dětem z mnohodětných rodin, 
sociálně slabým rodinám, invalidům, 
vdovám, sirotkům, dětem z dětských 
domovů i ze sociálních center pro kom-
binované postižení. To vše jsme mohli 
vykonat z lásky k bližnímu.

Ať nám Bůh všem, nadále žehná.

9. Závěr



Pomoc Těšínského Slezska (PTS)
Český Těšín, ul. Dukelská 264/5

www.pomoctesinskehoslezska.cz

 

Lumír Svoboda
předseda

Bankovní spojení:
183 153 869/0300

IČ: 266 181 92

Kontakty:
předseda, tel.: 605 872 857
místopředseda, tel.: 775 789 046

Hynek Dona
místopředseda

Gustav Kantor
tajemník

Daniel Borski
zástupce člena rady

Pavel Suchanek
zástupce člena rady

Vašek Hrachovec
člen rady

Adam Cieślar
člen rady


